
ORIGINALE
Registro Generale n. 154

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 67 DEL 21-03-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori d'urgenza per ripristino della transitabilità di un tratto di
strada comunale di via Marconi nel centro storico di Civitella del
Tronto.  SALDO COMPENSO PROFESSIONALE ING. SERAFINO
PICCIONI. CUP: B79J16002650004       CIG: ZDD18F9CE3

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione RG n. 156 in data 15/03/2016 veniva conferito all’Ing. Serafino

Piccioni, con studio professionale in Via Principale n. 4, Rocca Santa Felicita, 64010 Civitella del
Tronto (TE), l’incarico per lo svolgimento delle attività tecniche necessarie alla redazione del
progetto Preliminare/studio di fattibilità, Definitivo/Esecutivo, coordinamento sicurezza di cui al
D.Lgs. n.81/2008, e la direzione lavori di cui in oggetto comportante la spesa complessiva di €
8.500,00 oltre CNPAIA 4% € 340,00 ed IVA al 22% 1.944,80 in totale € 10.784,80 per
Progettazione e Direzione Lavori da imputare al Cap. 2542/4 Imp. N. 374/2016 Sub.3;
con deliberazione della G.C. n.146 del 25/11/2016, dichiarata immediatamente eseguibile,

veniva approvato il progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento comportante la spesa
complessiva di € 82.178,83 di cui € 59.657,29 per lavori soggetti a ribasso, € 1.854,35 oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso così per complessivi € 61.511,64 ed € 20.667,19 per somme
in Amministrazione;
con propria Determinazione RG n. 157 del 13/04/2017 i lavori venivano aggiudicati alla ditta

Di Simone Pasquale per un importo, al netto del ribasso d’asta del 21,25% di € 46.980,12 oltre
ad € 1.854,35 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi €
48.834,47 oltre IVA;
con deliberazione della G.C. n.157 del 22/12/2017 è stata approvata la perizia di variante e

suppletiva dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 82.178,84 di cui € 59.071,42 per
lavori al netto del ribasso d’asta del 21,25%, € 2.293,09 per oneri riguardanti la sicurezza non
soggetti a ribasso ed € 20.814,33 per somme in Amministrazione;

VISTO il disciplinare di incarico sottoscritto in data 17/03/2016 recante i rapporti tra questa
Amministrazione e l’Ing. Serafino Piccioni;



VISTO l’art. 7 del suddetto disciplinare: Compenso professionale – Ammontare presunto
dello stesso, con cui si individua la somma da corrispondere al Professionista in € 8.500,00
oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per redazione progetto Preliminare, Definitivo/Esecutivo e
coordinamento sicurezza di cui al D.Lgs. n.81/2008, e la direzione lavori;

VISTO l’art. 9 del suddetto disciplinare: Modalità di pagamento del compenso professionale,
con il quale si stabiliscono le tempistiche per la somministrazione del pagamento stesso;

RICHIAMATA la propria determinazione RG. n. 260 del 06.06.2017 con la quale all’Ing. Piccioni
è stata liquidata la somma di € 4.500,00 oltre CNPAIA 4% € 180,00 per un totale di € 4.680,00,
per redazione del progetto Preliminare e Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento;

VISTA la propria Determinazione RG. n. 151 del 21.03.2019 di approvazione degli atti di
contabilità finale, quadro economico finale e certificato di regolare esecuzione;

VISTA la fattura n. FATTPA 1_19 del 14.01.2019 inoltrata dall’Ing. Piccioni dell’importo di €
6.342,89 oltre CNPAIA 4% per € 253,72 per un totale di € 6.596,61 relativo alla Perizia di
Variante e Suppletiva, DL, CSP, CSE per i lavori in oggetto (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
nazionale di Previdenza ed Assistenza in data 21.03.2019 depositata in atti;

RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione del saldo dell’onorario professionale all’Ing. Serafino
Piccioni riguardante l’opera in oggetto per l’importo di € 6.342,89 oltre CNPAIA 4% per € 253,72
per un totale di € 6.596,61;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 6.596,61, a1.
favore di:

DITTA

FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

NUMERO DATA

Ing. Serafino Piccioni,
Rocca S. Felicita n. 4
P.IVA: 01616920672 FATTPA

1_19
14.01.2019

Bonifico Bancario
IBAN:
IT89L0542476850 000000050322

€ 6.596,61

TOTALE EURO € 6.596,61

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
6.596,61 a titolo di acconto secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE
Intervento 01 Codice
Capitolo 2542 Descrizione Ripristino transitabilità tratto di strada comunale di via

Marconi, centro storico di Civitella del Tronto.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.67 del 21-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di cui € 6.317,38 Mutuo Cassa DD.PP.

SIOPE

3 di cui € 279,23 Fondi Comunali di € 2.824,15

CIG ZDD18F9CE3

Sub. N.

CUP B79J16002650004

Causale
Saldo compenso professionale per ripristino transitabilità tratto di strada comunale di via
Marconi, centro storico di Civitella del Tronto.

Descrizione

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura N. FATTPA 1_19 del 14.01.2019

Ripristino transitabilità tratto di strada comunale di
via Marconi, centro storico di Civitella del Tronto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Creditore Ing. Serafino Piccioni (C.F. PCCSFN73H09F870O – P.IVA 01616920672)

Geom. Fabrizio Verticelli

Articolo

             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.

4

Rif. Imp.
Sub. N.

n. 374/16

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.67 del 21-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Importo da liquidare
€ 6.596,61


		2019-03-25T11:53:02+0000
	Fabrizio Verticelli




